
Protokół Nr 8 .2021 

ze wspólnego posiedzenia Komisji Stałych Rady Gminy Górzyca                                             

w dniu 25 października 2021 r. o godz. 15
00

, 

zwołanego na wniosek Przewodniczących Komisji. 

 

Przewodniczący posiedzenia Krzysztof Bańka otworzył wspólne posiedzenie 

komisji stałych rady. Powitał wszystkich uczestników posiedzenia komisji. 

 

Przewodniczący poinformowała, że w posiedzeniu udział wzięły niżej 

wymienione komisje:  

  

1) Komisja Rewizyjna (obecnych 4 członków na skład osobowy 4); 

2) Komisja Skarg, Wniosków i Petycji (obecnych 3 na skład osobowy 3)  

3) Komisja Rozwoju Gospodarczego i Gospodarki Komunalnej (obecnych         

3 członków na  skład osobowy 4 – nieobecna radna Maria Palmowska); 

4)  Komisja Sfery Socjalnej (obecnych 3 członków na skład osobowy 4 – 

nieobecna radna Anna Lenard). 

  

Przewodniczący posiedzenia stwierdził, że ogółem obecnych jest 13 radnych – 

lista obecności stanowi załącznik do protokołu. 

 

Przewodnicząca posiedzenia spytała czy radni zgłaszają propozycje do porządku 

posiedzenia komisji. 

 

Nie zgłoszono żadnych propozycji zmian do porządku obrad posiedzenia 

Komisji. 

 

Porządek obrad: 

 

1. Projekt uchwały w sprawie przekazania do Wojewódzkiego Sądu 

Administracyjnego w Gorzowie Wielkopolskim skargi Wojewody 

Lubuskiego w Gorzowie Wielkopolskim    z dnia 27 września 2021 roku,                 

w sprawie: IB-I.0552.9.2020.PPrz na Uchwałę  nr XX.119.2020 Rady Gminy 

Górzyca z dnia 30 października 2020 roku w sprawie miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego w miejscowości Górzyca. 

2. Projekt uchwały w sprawie ustanowienia pomnika przyrody. 

3. Informacja Wójta Gminy Górzyca o stanie realizacji zadań oświatowych za 

rok szkolny 2020/2021, oraz sprawozdanie z wykonania budżetu oświaty za 

rok szkolny 2020/2021. 

4. Wolne wnioski i informacje. 

 

Realizacja porządku obrad: 

 



 

Ad. 1 

Projekt uchwały w sprawie przekazania do Wojewódzkiego Sądu 

Administracyjnego w Gorzowie Wielkopolskim skargi Wojewody Lubuskiego 

w Gorzowie Wielkopolskim    z dnia 27 września 2021 roku, w sprawie: IB-

I.0552.9.2020.PPrz na Uchwałę  nr XX.119.2020 Rady Gminy Górzyca z dnia 

30 października 2020 roku w sprawie miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego w miejscowości Górzyca. 

 

Projekt uchwały przedstawiła i omówiła Sekretarz Gminy Anna Kwiek-Judycka. 

 

Brak dyskusji. 

 

Opinia Komisji Skarg, Wniosków i Petycji w głosowaniu jawnym,  

pozytywna: na obecnych 3 członków ze składu komisji - 3 głosy „za”. 

 

Ad. 2 

Projekt uchwały w sprawie ustanowienia pomnika przyrody 

 

Projekt uchwały przedstawiła i omówiła Podinspektor ds. ochrony środowiska            

i gosp. wodnej Gabriela Bajsarowicz. 

 

Dyskusja. 

 

Radny Ryszard Dębiński spytał, kto był pomysłodawcą ustanowienia pomnika 

przyrody? 

Gabriela Bajsarowicz odpowiedziała, że wpłynął wniosek o wycięcie tego 

drzewa z uwagi na bliskie sąsiedztwo z posesją i wstępnej wizji lokalnej 

stwierdzono, że drzewo ma imponujący wygląd i wymiary wskazujące na to, że 

jest to okaz. Zainteresowała się nim pani Natalia Duer z Fundacji Inicjatyw 

Przyrodniczych i pokierowała dalszymi formalnościami związanymi z procesem 

ustanowienia pomnika przyrody. 

 

Radny Krzysztof Krupa spytał czy ten pomnik nie będzie przeszkadzał                             

w pracach rolniczych i kto pokrył koszty związane z przeprowadzeniem 

ekspertyz i badań drzewa? 

Sekretarz Gminy Anna Kwiek-Judycka w odpowiedzi poinformowała, że to 

drzewa nie stwarza zagrożenia, a wszystkie badania i ekspertyzy drzewa 

wykonane zostały w ramach projektu : „Wiąz Pierwszeństwa”, a źródło 

finansowania: Program Działaj Lokalnie.  

 

Opinia Komisji Sfery Socjalnej  w głosowaniu jawnym, pozytywna: na 

obecnych 3 członków ze składu komisji – 3 głosy „za”. 



 

Ad. 3 

Informacja Wójta Gminy Górzyca o stanie realizacji zadań oświatowych za rok 

szkolny 2020/2021, oraz sprawozdanie z wykonania budżetu oświaty za rok 

szkolny 2020/2021. 

 

Informacje przedstawiła i omówiła Katarzyna Strzelecka Kierownik Urzędu 

Stanu Cywilnego. 

 

Dyskusja. 

 

Opinia Komisji Sfery Socjalnej w głosowaniu jawnym, pozytywna: ma 

obecnych 3 członków ze składu komisji – 3 głosy „za”. 

 

Ad. 4 

Wolne wnioski i informacje. 

 

- Przewodniczący Rady stwierdził, że na sesji zostaną przedstawione informacje 

Wójta Gminy i Przewodniczącego Rady Gminy o  oświadczeniach majątkowych 

osób zobowiązanych przepisami ustawy o samorządzie gminnym, które zostały 

już złożone w formie pisemnej. 

 

- Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że 11 października br. do Urzędu 

Gminy wpłynęła skarga skierowana do Rady Gminy Górzyca na Dyrektora 

Szkoły Podstawowej im. Kresowian  w Czarnowie Panią Martę Lipok. Skarga 

została przekazana dla Komisji Skarg, Wniosków i Petycji, celem jej 

procedowania wg właściwości. Komisja wszczęła postępowanie i zawiadomiła 

mnie o przedłużeniu terminu załatwienia tej sprawy z uwagi na jej objętość 

(zawiera 7 skarg w treści) i skomplikowany charakter. 

 

Z uwagi na wyczerpanie tematów i brak dalszej dyskusji Przewodnicząca 

posiedzenia zakończyła wspólne posiedzenia Komisji Stałych Rady Gminy 

Górzyca. Godz. 16
10

. 

 

Na tym protokół zakończono. 

Protokołowała Grażyna Markowska.   Przewodniczący Rady Gminy 

             (-) Krzysztof Bańka 
 


